
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1540 Boituva, 21 de novembro  de 2023

Boituva, 21 de novembro de 2023 Edição 1540

DECRETO

DECRETO N° 2.927, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                                       

“Acrescenta dispositivos no Decreto n.  2.909,

de 1º de setembro de 2023”.

O PREFEITO DE BOITUVA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de implementação de medidas adicionais para garantir a

conformidade do tratamento de dados pessoais, com base na Lei Geral de Proteção de Dados

Pessoais,

DECRETA:

Art.  1º Este  Decreto  acrescenta  dispositivos  no Decreto  n.  2.909,  de  1º  de

setembro de 2023, que dispõe sobre a regulamentação do “CONCURSO PAGAMENTO

IPTU EM DIA” e dá outras providências. 

Art. 2º O art. 2º do Decreto n. 2.909/2023 passa a vigorar acrescido do seguinte

parágrafo único:

“Art. 2º………………………………………………………………

……………………………………………………………………….
         

Parágrafo único. Em cumprimento ao que determina a Lei Federal n. 

13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 

Pessoais (LGPD), todos os contribuintes do IPTU que se inscreveram 

ou irão se inscrever no concurso deverão ser notificados e terem 

ciência sobre o tratamento de seus dados pessoais no âmbito do 

“CONCURSO PAGAMENTO IPTU EM DIA". 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         Prefeitura de Boituva, 17 de novembro de 2.023.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito



Boituva, 21 de novembro de 2023Edição 1540

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

TOMADA DE PREÇO TP 19/2023
EXTRATO DE CONTRATO LC 206/2023

LC Nº 206/2023;  CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA;  PROCESSO: TOMADA DE PREÇO TP
19/2023.  CONTRATADA: DNP  TERRAPLANAGEM  PAVIMENTADORA  FORESTO  LTDA.  CNPJ:
57.623.761/0001-17. OBJETO: RECAPEAMENTO  DAS  RUAS  MARTE  E  VÊNUS.  VALOR: R$
254.668,90 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL,  SEISCENTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E NOVENTA CENTAVOS ). ASSINATURA: 21 de Novembro de 2023; PREFEITURA DE BOI-
TUVA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023. DANIELE THOMÉ –  SECRETÁRIA EM  SUBSTITUIÇÃO  DE
OBRAS.

EXTRATO DE CONTRATO LC 102/2019
QUARTO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO

CONTRATO  LC  102/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  60/2019 ;  CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO  PESTALOZZI  DE
SUMARÉ;  VALOR:  R$  7.576,97 (SETE  MIL   QUINHENTOS  E  SETENTA  E  SEIS  RAIS  E
NOVENTA  E  SETE  CENTAVOS )  MENSAIS   TOTALIZANDO  NO  PERÍODO  R$  90.922,92
(NOVENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS ).
PRAZO  12  MESES  APARTIR  DE  28/11/2023 .  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL  –  ALTA
COMPLEXIDADE  OFERTADO  NO  SERVIÇO  DE  ACOLHIMENTO  INSTITUCIONAL,  NA
MODALIDADE  DE  RESIDÊNCIA  INCLUSIVA  PARA  JOVENS  E  ADULTOS  COM
DEFICIÊNCIA,  EM SITUAÇÃO DE  DEPENDÊNCIA,  NA FAIXA  ETÁRIA  DE  18  A  59  ANOS
QUE  NÃO  DISPONHAM  DE  CONDIÇÕES  DE  AUTOSSUSTENTABILIDADE  OU  DE
RETAGUARDA  FAMILIAR;  ASSINATURA:  17  DE  NOVEMBRO  DE  2023;   PREFEITURA
DE  BOITUVA,21 DE  NOVEMBBRO DE  2023.  BRUNA  MARIA  DALMAZZO  NOGUEIRA
BISCARO SECRETARIA   MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  CIDADANIA   E
INCLUSÃO   .

EXTRATO

Encontra-se apreendido pela prefeitura de Boituva, animal da espécie equina, macho, 
resgatado de via pública dia 8 de novembro no endereço Vhing, estrada municipal 
Boituva-SP 
O proprietário do animal, pode resgatá-lo em um prazo de 3 dias a contar da publicação 
desse comunicado.
O não comparecimento implicará na doação do animal pelo poder público



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1540 Boituva, 21 de novembro  de 2023

Encontra-se apreendido pela prefeitura de Boituva, animal da espécie equina, macho, 
resgatado de via pública dia 8 de novembro no endereço Vhing, estrada municipal 
Boituva-SP 
O proprietário do animal, pode resgatá-lo em um prazo de 3 dias a contar da publicação 
desse comunicado.
O não comparecimento implicará na doação do animal pelo poder público

NOTIFICAÇÃO



Boituva, 21 de novembro de 2023Edição 1540

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXPEDIENTE

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 - Boituva-SP Fone: (15) 3363-8800

Redação e diagramação: Divisão de Imprensa - Meio Eletrônico 

Jornalista Responsável: Morgana Tayze de Almeida Ribeiro MTB: 39761/SP

E-mail: diario.imprensa@boituva.sp.gov.br

Lei Municipal

n° 1023/97

Chefe de Gabinete
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO

Secretaria Municipal de Finanças
ROBERTO CARLOS MORETTI

Secretaria Municipal de Administração, Desenvolvimento Econômico e Inovação
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
JOYCE HELEN SIMÃO

Secretaria de Esportes
RAFAEL ALVES CORREA

Secretaria Municipal de Educação
VILMA MORAES DE ARRUDA SOARES

MARCOS REGINALDO CALDEIRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Inclusão
BRUNA MARIA DALMAZZO NOGUEIRA BÍSCARO

Secretaria Municipal de Saúde
ANA PAULA SAMPAIO MOURA

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
AILTON GERALDO RAMOS

Secretaria Municipal de Obras
RAFAEL GÓES BISCARO

Secretaria Municipal de Eventos, Juventude e Turismo

FELIPPE HENRIQUE VIDAL SOARES RIBEIRO

LUCIANO ALVES

PEDRO TEODORO FILHO

PREFEITO
EDSON JOSÉ MARCUSSO

VICE-PREFEITA
ANA PAULA SAMPAIO MOURA 

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Segurança Pública

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

CARLOS RODOLFO ARAÚJO CRUZ
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Parques e Desenvolvimento Sustentável

ADILSON APARECIDO LEITE
Secretaria Municipal de Serviços

DOUGLAS CORREA ALVES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Comunicação

FRANCISCO LUCIELTON MARTINS
Secretaria Municipal de Trânsito e Manutenção Urbana


